Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа пос. Бурный»
Энгельсского муниципального  района Саратовской области

413143 п. Бурный Энгельсского района Саратовской области

( 79-01-08 E-mail: burniy@yandex.ru

ПРИКАЗ
от 21.08.2017 г.                                                                                          №_114
Об организации питания обучающихся

в 2017-2018 учебном году

В целях четкой работы и контроля организации питания обучающихся, правильного использования субсидий местному бюджету на предоставление мер социальной поддержки, выделяемых на питание школьников, осуществлением адресной поддержки детей из социально – незащищенных семей, на основании приказа комитета по образованию и молодёжной политике администрации ЭМР от 18.08.2017 года № 935-од «Об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений ЭМР в 2017-2018 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание обучающихся  со 01 сентября 2017 года.
2. Осуществлять дотационное питание детей в соответствии с нормативами:

       10 рублей – размер возмещения стоимости питания в день на одного обучающегося из
         многодетных семей, малоимущих семей, семей, находящихся в социально-опасном
         положении;

30 рублей – размер возмещения стоимости питания в день на одного обучающегося в возрасте от 11 до 17 лет из числа детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством).

3.  Осуществлять организацию питания обучающихся в соответствии с нормами СанПиН    2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования ».

4. Организовать горячее питание  по субботам.

5. Совместно с администрацией питающих организаций решить кадровые вопросы, принять меры по доукомплектованию столовых мебелью, технологическим оборудованием и посудой.

6. Назначить приказом по школе лиц, осуществляющих контроль за организацией питания обучающихся из числа членов администрации, ответственных за организацию питания, определив их функциональные обязанности.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]% WH Tepenna